
Per te vetmin qellirn te arritjes se objektit te lartpermendur. shoqeria mund te bleje 

interesa, aksione, pjesemarrje te kapitalit, ne shoqeri te tjera, konsorciume ose 

' , kompani tecilatkaneobjektetengjashemapo analoge mete vetin dhe te kryeje te 
} 

gjitha veprimet kornerciale, industriale. financiare. Ne vecanti.lshoqeria, mund te 

marre ne pronesi. uzufrukt. ose qera, kompani ose dege kompanish qe operojne ne 

fushen e nje ose me shumc prej veprimtarive te mesiperme. 

... 

• Transport kombetar dhe nderkombetar per vete dhe per te trete 

Konsulenca tek.nike ne fushen e konfeksioneve, te veshmbathjeve dhe modes ne 

pergjithesi. 

• Tregetim te artikujve te ndryshme industriale. lendeve te para. makineri e 

pjese kembimi per makineri re ndryshine, e\j. 

Shoqeria do te ushtroje veprimtarine si me poshte: 

• Aktivitet ne fushen e regjirnit te perpunimit _aktiv Fason. 

• Import- eksport, prodhimin. perpunimin, transformimin dhe ambalazhimin e 

konfcksioneve, i artikujve te tekstilit nc pergj ithesi. lendeve te para per industrine 

e konf eksioneve 

- Nern 2: Objekti 

l. Giovanni Baratto. shtetas italian, lindur ne Napoli. Itali, i datelindjes 02.06. l 968, 

madhor dhe me zotesi te plate per te vepmar. me numer identifikimi Karte 

identiteti CA33774FE 

Ortaket e shoqerise jane: • 

- Sot me date 01.07.2020. une ortaku i Shoqerisu me pergjegjesi te kufizuar, me emrin 

"GlBA CLOTHING'. SHPK. formulojme Statutin e saj, si me poshte vijon ne 

perputhje me ligjin 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare". 

Neni l: Datae themelimit, Emri dhe Themeluesit 

Themelimi. Emri, Objekti, Kohezgjatja dhe Selia 

KREUI 
• 

STATUT 
I 

SHOQERJSE ME PERGJEGJESI TE 
KUFIZUAR 

"GIBA CLOTHING" SHPK 



, . ' 

Kali mi i kuotave dhe i te drejtave qe rrjedhinprej tyre, mund te behet me kontrate 
shitblerje, me dhurim, me trashegimi ose me cdo menyre tjeter te parashikuar me Iigj. J . . . .,.. 

Neni 7: Kalimi i kuotave 

Administratoret mund ti kerkojne ortakeve pagimin e kontributeve ne para te pashlyera ne 
lidhje me kuotat e tyre. 
Ne rast te rnosshlyerjes se kontributeve, sipas percaktimit te administratorit, personi ,. 
pergjegjes dote paguaje dote paguaje nje kamate vonese mbi shumen e papaguar me 
interes prej 4% ne vit. 

Neni 6: Pagesa e kuotave 

Kapitali i shoqerise eshte 10.000 (dhjetemije) leke, i ndare ne 1 kuote. 
Kontributi i ortakeve ne kapitalin e shoqerise eshte vleresuar sipas te dhenave te 
meposhtme: 
Giovanni Baratto eshte zoterues i 1 kuote, me 100% pjesmarrje ne kapitalin e shoqerise me 
vlere 10.000 ]eke. 

- Neni 5: Viera dhe pagesat e kapitalit te regjistruar 

Kapitali i regjistruar 

KREU II 

Selia e shoqerise dote jete: 

Lagjia 17, Zona kadastrale 8517, Nr Pasurie 172/217 .Rruga Albania. 
Shoqeria inund te hape filiale, dege apo perfaqesi ne te gjithe territorin shqiptar dhe 

jashte vendit. 

~-- 
Neni-4: Selia 

. Kohezgjatja e shoqerise do te jete pa afat. 

• Neni 3: Kohezgjatja 

Gjithmone, per te vetmin qellim te arritjes se objektit te lartpermendur, shoqeria mundet 
gjithashtu te jape garanci, garanci mbi kredite dhe depozitat, te lere peng te mira dhe vlera 
te tundshme, te vendose garanci hipotekore mbi te mirat e patundsh.me dhe te tundshme te 
regjistruara, dhe te vendose ne pergjithesi cdo garanci te mundshme reale dhepersonale. 



a) Mbledhja e Asamblese eshte e vlefshme nese ne te marrin pjese ortake qe zoterojne 
me shume se 30% te aksioneve per tc vendosur per ceshtje te zakonshme.Ne kete 
rast vendimi i asmblese eshte i vlefshem nese eshte votuar nga shumica e votavc te 
oratkeve pjesmarres,(e cilesuar ne kete satut si "shumice c thjeshte"). 

b) Mbledbja e asamblese,per te vendosur per ceshtje te vecanta si: Ndryshimi i . 
Statutit, zmadhimi osezvogelimi i kapitalit te regjistruar.shpenndarja e 
fitimeve.riorganizimi dhe prishja e shoqerise, eshte e vlefshme nese nc le marrin 
pjese ortake qe zoterojnc me shume se 50% te kuotave.Ne kete rast vendimi i 
asamblese esbte i vlefshem nese eshte votuar nga jo me pak sc % e votave te 
ortakeve pjesmarres,(e cilesuar ne kete statut si "Shumice f' 1.,- .. .,.1:r.1-··--'" 

Neni 11: Mbledhjet e Asamblese se Pergjithshmc 

a) Asarnbleja e Pergjithshme thirret nga administratori te pakten 2 here ne vit.per tc 
rniratuar bilancin vjetor te mbyllur dhe bilancin vjetor parashikues 

b) Mbledhja e Asambles se Pergjithshme thirret neperrnjet nje shkrese derguar cdo 
ortaku me poste te zakonshme ose mesazh elektronik.Njoftirni duhet te kryhet te 
pakten 7 dite para dates se caktuar per mbledhje. 

c) Ortaket.qe zoterojne te pakten 5 % te kapitalit te regjistruar kane te drejte te 
therrasin mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme nepermjet administratorit ose 
edhe pa ndermjetesimin e tij. 

Neni 10: Thirrja e Asamblese se Pergjitbshme 

a) Percaktimin e politikave tregtare te shoqerise 
b) Ndryshimin e statutit 
c) Emerimin dhe shkarkimin e administratoreve 
d) Emerimin dhe shkarkimin e Iikujdatoreve dbe eksperteve kontabel te autorizuar 
e) Mbikeqyrjen e zbatimit le politikave tregtare nga administratoret.perfshire 

pergatitjen e pasqyravc financiare vjetore dhe raportevete ecujrise se veprirntarise 
f) Zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit 
g) Pjesetimin e kuotave dhe anullimin e tyre 
h) Perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve 
i) Riorganizimin dhe oprishjen e shoqerise · 
j) Miratimin e rregullave procedurialete mbledhjes se administratoreve 
k) Ceshtjeve te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti 

Asambleja e Pergjthshme eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoqerine per 
ceshtjet e meposhtme: 

.- .. Neni 9: Te drejtat dhe detyrimet 

Asambleja e ,ergjitbshmc 

KREUID 

Asambleja e pergjithshme, me shumice te kualifikuar, mund te zmadhoje kapitalin 
themeltar te shoqerise duke rritur kuotat e ortakeve ekzistues nc shumen e percaktuar ne 
vcndimin perkates. Zrnadhirni i kapitalit me qeUim pranimin e ortakeve te rinj ne shoqeri, 
miratohet nga Asambleja e Pergjithsh.me me shumicen e kualifikuar te votave te ortakeve. 
Shoqeria mund te vendose zvogelimin e kapitalit themeltar te shoqerise me vendimin e 
Asamblese se Pergjithshme.te marre me shumicen e kualifikuar te votave. 

Neni 8 : Zmadhimi e zvogelimi i kapitalit themeltar 



I ~ ; 't .. 

Administratori kujdeset qe ne librat e posacem te mbaje procesverbalet e te gjitha 
takirneve te k.ryera nga ai sidhe te gjitha rnbledbjet e Asamblese se pergjithshme. 

Neni 15: Mbledhjet e administratorit 

~. 

Administratori ka te drejte dhe detyrohet: 
a) Te kryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoqerisc 

duke zbatuar politikat tregtare te vendosura nga '\samblcja e Pergjithshme; 
b) Te perfaqesoje shoqerine. 
c) Te kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumentave dhe te iibrave 

kontabel te shoqerise. 
d) Te beje te mundur pergatitjen nga specialisti i ngark:uar dhe te neshkruaje bilancin 

vjetor parashikues per vitin e ardhshem per tu miratuar nga Asambleja e 
Pergjithsrne brenda dates 20 tetor te vitit paraardhes. 

e) Te bcje te mundur pergatitjen nga specialisti i ngarkuar dhe te neshkruaje bilancin 
vjetor te mbyllur per tu miratuar nga Asambleja e Pergjithsme brenda dates 20 
mars tc vitit te ardhshem se bashku me propozimet per shpemdarjen e fitimeve dhe 
ia paraqet keto dokkumente Asamblese se Pergjithshme per miratim 

f) Te krijoje nje sistem monitorimi e njoftimi te hershem per rrethanat qe cenojne 
mbarvajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise. 

g) Te kryeje regjistrimet e publikimet e detyrueshme te doganave te shoqerise. 
h) Te raportoje perpara Asamblese se Pergjithshme ne lidhje me zbatirnin e politikave 

tregtare dhe me realizimin e veprimeve te posacme per veprimtarine e shoqerisc 
tregtare. 

i) Te kryeje detyra te tjcra te percaktuara ne ligj e statut. 

Neni 14: Kompetencat e administratorit 

a) Administrimi si dhe perfaqesimi i shoerise i besohet nje ose nie shume 
administratoreve qe mund edhe te mos jene ortake 

b) Administratori emerohet per 5 vjet nga regjistrimi i shoqerise prane QKB mete 
drejte riperteritje me perjashtim doreheqje apo shkarkimi nga ana e asamblese. 

c) Detyra e adrninistratorit i ngarkohet Z.Giovanni Baratto.te cilit i jepet e drejta e 
firmes dhe perfaqesimit te shoqerise. 

d) Asambleja e pergjithshme mund te shkarkoje ne cdo kohe administratorin nga 
detyra, me shumicve te zakonshme votash.me kusht qe ne mbledhje te marrin pjese 
ortaket me te drejte vote,qe zoteroj ne me shume se 30% te kuotave. 

Neni 13: Emerimi i administratorit 

• 
a) Cdo ortak ka te drejte vote ne perpjcstirn me vleren nominate te kuotes se tij. 
b) Asnje ortak nuk voton ne mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme nese nuk ka 

shlyer teresisht detyrimet.qe kane te bejnc me k:uotat qe ai disponon 

c) Mbledhja e asamblese drejtohet nga administratori nese cshte e thirrur prej tij.Nese 
asambleja e Pergjithshme eshte e thirrur nga pakica. atehere ajo kryesohet nga njeri 
nga ortaket e zgjedhur nga pjesemarresit nc ate mbledhje. 

d) Adminsitratori pavaresisht se nuk eshte ortak, ka te drejten e pjesemarrjes si edhe te 
marri fjalen ne cdo mbledhje te Asamblese se Pergjithshrne. 

Neni 12: Votat e pjesemarresve 



Ortaku i shoqerise 
Giovanni Baratto • 

Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e saj ne perputbje me normat e ketij statuti. 
Per cdo gje tjeter qe nuk eshte shkruar shprehimisht ne kete statut zbatohet 
legjislacioni ne fuqi "Per shoqerite tregtare" per QKB-ne si dhe cdo ligj tjeter rnbi 
veprimtarine e shoqerive me pergjegjesi te kufizuar 

Neni 20: Dispozitat e fund.it 

a) Pas shperndarjes se aktiveve te mbetura likuiduesi njofton QKB per 
perfundimin e likuidimit dhe kerkon cregjistrimin e shoqerise. 

b) Veprimtaria e likuiduesit nuk mund te kundrershtohet pas cregjistrimit te 
shoqerise nga QKB. ,. 

Neni 19: Perfundimi i likuidimit 

Likuiduesit duhet te ftojne kreditoret per te depozituar pretendimet e ryre psr 
prishjen e saj.Shoqeria e publikon 2 here kete njoftim nc nje interval prej 30 ditcsh 
ne faqen e saj te intemetit si dhe ne faqen e intemetit te Qendres Kombetarc te 
Regj istrimi t. · 
Ne njoftim duhet deklaruar se pretendirnet duhet te depozitohen brenda 30 
ditevenga data e njoftimit te fundit. 

Neni 18: Ftesa per kreditorct 

a) Ne rast te Jikuidimit te shoqerise Asambleja e pergjithshme emcron nje likuidator i 
cili administron shoqerine deri ne mbylljen e procesit te likuidimit. 

b) Me vendimin e posaccm te Asamblese se Pergjithshme te marre me shumice tc 
kualifikuar pasi jane shJyer detyrimet ligjore ndaj kreditoreve tc shoqerisc 
,likuidatori shperndan pjesen e mbetur te pasurise se shoqerise ndermjet ortakeve. 
Kjo shperndarje e fundit behet ne raport me" leren e kapitalit te regjistruar qe 
kuotat e secilit ortak perfaqesojne 

Prishja dbc njoftimet 
Neni 17: Prishja dhe likuidimi 

KreuVTI 

a) Pjesa e fitimit qe i takon secilit ortak nga vlera e fitimit vjetor te deklaruar ne 
pasqyrat financiare te shoqerise ,vendose tc shperndabet nga Asamb]eja e • Pcrgjithshme. 

b) Asambleja e Pergjthshme ka kompetence tu shpemdaje ortakeve pjesen e fitimit 
nc raport me vleren e kapitalit te regjistruar,qe kuotat e secilit ortak 
perfaqesojne. 

c) Po ashtu Asambleja e pergjithshme mund te vendose qe nje pjese e fitimit vjetor 
te mos u shpemdahet ortakeve por keto shuma te perdoren per zmadhirnin e 
kapitalit fillestar apo per qellime te tjera.te cilat ajo i konsideron te dobishme 
per shoqerine. 

Neoi 16: Shperndarja e fitimit vjetor 

KREU VI 
Shperndarja e fitimit vjetor te shoqerise 
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